de mesma lei, verbis:  

Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta 
Lei compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e 
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que se 
seguem, por pessoa vitimada: 
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente;  
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares. 

(destacou-se)  

Desta forma, por tudo que foi exposto, não restam dúvidas de que a 
parte demandante deve ser indenizada pela demandada através do seguro DPVAT,

[...]

a) Que seja concedido o benefício da justiça gratuita, uma vez 

que a parte autora não pode arcar com as custas processuais sem 

prejuízo de seu sustento e de sua família; 

b) A procedência do pedido constante na presente ação, para 

condenar a requerida ao pagamento da indenização no quantum 

de R$ 13.500 ( treze mil e quinhentos reais), referente ao 

seguro DPVAT, face a invalidez sofrida pela parte requerente, 

que veio a comprometer a função do Membro Inferior Direito,  

contraída em detrimento do sinistro narrado; 

c) A citação da demandada no endereço informado na exordial